プレスリリース

報道関係者各位

2023 年 12 月 26 日

株式会社ワールド・ワン

神戸を中心に大阪・東京で日本各地の郷土飲食店を展開する株式会社ワールド・ワン（本社：兵庫県神戸

市，代表取締役：河野圭一）は、「ひょうご五国ワールド神戸三宮横丁」で、兵庫県と連携したフェア「HYOGOう

まいもんCOLLECTION」を季節ごとに3回開催しています。第3回目となる今回は、香住ガニ、赤穂産マガキ、

岩津ねぎ、丹波篠山産山の芋などを使用した料理を 2024年 1月 10日（水）から 2月 12日（月）まで提供。県

産食材の冬の魅力を PR し、認知向上に繋げて参ります。

広報面の取り組みとして、五国の食材をつめこんだ「五国鍋」に使用する食材それぞれのご紹介や、フェア

で使用する食材のストーリーを紹介するタブロイド紙を発行。店舗やホテル、神戸市営地下鉄全駅に設置しま

す。

また、フェア期間中、間伐材を含む県産木材を使用した箸を使用することで県内の森林保全活動に貢献し

ます。（箸はなくなり次第終了となります。）

兵庫県×ワールド・ワン連携企画「HYOGOうまいもん COLLECTION」

第 3弾は 2024/1/10（水）～2/12（月）で開催

香住ガニ、赤穂産マガキ、淡路えびす鯛などが入った「五国鍋」が登場

兵庫の冬の食材をひょうご五国ワールドで PRします！

「五国鍋」香住ガニ（但馬）／マガキ（播磨）／丹波赤どり（丹波）／水菜（神戸・阪神）／淡路えびす鯛（淡路）

メディア関係者様向け

兵庫県知事、生産者、弊社代表河野による記者発表イベント開催のご案内

第 3 回「コレも兵庫！HYOGO うまいもん COLLECTION」の開催にあたり、県産農水産物の魅力発

信、及び最終回となる本フェアの周知のため、記者発表イベントを開催いたします。ご都合のつく方は

是非ご参加ください。

■日 時 ： 2024 年 1 月 9日（火）13:15～14:00

■場 所 ： ひょうご五国ワールド神戸三宮横丁（神戸市中央区北長狭通 2-1-6）

■出席者： 兵庫県齋藤元彦知事、生産者（調整中）、ワールド・ワン代表取締役河野圭一

■内 容 ： 提供メニューの披露、及び生産者からの食材紹介

        県産食材の魅力発信を通じた地域活性化についてフリーディスカッション

プレスリリース

報道関係者各位

2023 年 12 月 26 日

株式会社ワールド・ワン

フェア概要

■フェア名  ： コレも兵庫！HYOGO うまいもん COLLECTION

■開催期間 ： 2024 年 1 月 10 日（水）～2 月 12 日（月）

■開催店舗 ： ひょうご五国ワールド神戸三宮横丁（兵庫県連携協定店舗）

■使用食材 ： 香住ガニ、岩津ねぎ、丹波篠山産山の芋、丹波赤どり、赤穂産マガキ、淡路島えびす鯛、

淡路島産わかめ、神戸葉物野菜、神河町産ゆず

メニュー一覧

 商品名
売価

税込

1 香住ガニと岩津ねぎの雑炊 878 円

2 香住ガニと淡路島産わかめの酢の物 548 円

3 香住ガニの浜茹で 3,608 円

4 岩津ねぎのせ 播州ラーメン 1,098 円

5 岩津ねぎのまるごと１本焼き 六甲田舎味噌添え 658 円

6 岩津ねぎの天ぷら 658 円

7 岩津ねぎ入り丹波篠山産山の芋たっぷりふわとろ焼き 878 円

8 丹波篠山産山の芋の揚げもち 658 円

9 神河町ゆず香る丹波篠山産山の芋のすりおとし 658 円

10 丹波篠山産山の芋と淡路島産もみじたまごのとろろご飯 658 円

11 兵庫「五国鍋」 ※2 名様からご注文可能 2,728 円

            ※入荷状況によってはご提供できない可能性もありますのでご了承くださいませ。

【岩津ねぎ入り丹波篠山産山の芋

たっぷりふわとろ焼き】

【神河町ゆず香る

丹波篠山産山の芋のすりおとし】

【香住ガニの浜茹で】

【香住ガニと岩津ねぎの雑炊】 【岩津ねぎのまるごと 1 本焼き

～六甲田舎味噌添え】

【山の芋の揚げもち】

プレスリリース

報道関係者各位

2023 年 12 月 26 日

株式会社ワールド・ワン

ひょうご五国ワールド神戸三宮横丁

■住   所 ： 兵庫県神戸市中央区北長狭通２−１−６ 三宮三陽ビル ２階

■営業時間 ： 平日：16:00～23:00 土日祝 14:00～23:00

■電   話 ： 050-3159-5713

■定 休 日 ： なし

■席    数 ： 260 席

会社概要

■代 表 者 ： 河野圭一

■設    立 ： 1996 年 6 月

■所 在 地 ： 兵庫県神戸市中央区下山手通 2 丁目 13 番 3 号 建創ビル 7F

■資 本 金 ： 50,000 千円

■事業内容 ： 地域連携事業、飲食店及び食品販売店の経営、食品加工、流通、輸出入及び販売

■出店状況 ： 国内 30 店舗 すべて直営店舗

■企業サイト: https://www.world-one-group.co.jp/

■問合せ・取材等の連絡先

株式会社ワールド・ワン 松波（まつなみ）・沼能（ぬまのう）

TEL：078-333-8883／FAX：078-333-9777

メールアドレス：tomohiro.matsunami@world-one-group.co.jp

https://www.world-one-group.co.jp/